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Kongresser/förbundsmöten i framtiden 
Bakgrund 
Vid riksstyrelsens sammanträde i mars 2009 behandlades frågan om kongresser/förbunds-
möten och sommaraktiviteter i framtiden. Sommaraktiviteterna fick ett RS beslut om start 
2012 och ett beslut även om 2010 års inriktning. Frågan om planeringen av sommaraktivitet 
2012 får tas upp av styrgruppen i början av år 2010 för beredning. 
 
I fråga om framtida kongresser/förbundsmöten fick styrgruppen i uppdrag att återkomma till 
med ett omarbetat förslag till RS i maj via respektive förbundsstyrelses majsammanträden 
gällande tidpunkten för kongresser och förbundsmöten. Förutsättningen är att rörelsens fyra 
förbund samordnar sina kongresser/förbundsmöten till tid och plats medan varje förbund 
självständigt kan besluta om hur omfattande kringaktiviteter förbudet ska genomföra parallellt 
med kongressen/förbundsmötet. 

Nytt förslag 
Styrgruppen har vid sitt sammanträde 14 april diskuterat frågan och då beslutat utforma 
ärendet som ett kongressförslag/förbundsmötesförslag till respektive förbundsstyrelse och RS 
att besluta om. Kongressförslaget/förbundsmötesförslaget återfinns i sin helhet som bilaga till 
denna handling. 
 
 
Riksstyrelsen föreslås besluta 
 
att föreslå respektive kongress besluta att från och med 2013 genomföra kongresser och 

förbundsmöten sista hela helgen i oktober, udda år 
 
att föreslå respektive kongress besluta att delegera frågan om plats för 2013 års kongress 

till riksstyrelsen för beslut under hösten 2009 



Riksstyrelsens förslag nr XX 

Kongresser och andra sommaraktiviteter i framtiden 

Bakgrund 
Vid riksstyrelsens sammanträde i maj 2008 fick kansliernas styrgrupp (ledande tjänsteman i 
respektive förbund) i uppdrag att – utifrån diskussioner som riksstyrelsen fört – 
förutsättningslöst utreda frågan om rörelsens kongresser och andra sommaraktiviteter i 
framtiden. En arbetsgrupp bildades med Carina Eriksson, Junis, Salam Kaskas, UNF, Jenny 
Lindberg, NSF och Åsa Hagman från IOGT-NTO från respektive styrelse och sedan ingick 
tjänstemän från respektive förbund (Ann-Britt Hagel, Junis, Andrea Lavesson, UNF, Mikael 
Premberg, NSF samt Stefan Bergh och Eva B Persson från IOGT-NTO). Gruppen har i och 
med ett förslag till förbundsstyrelser och riksstyrelse i mars 2009 fullgjort sitt uppdrag. 
Styrgruppen har utifrån riksstyrelsens beslut i mars 2009 fått i uppdrag att utarbeta detta 
kongressförslag utifrån de fattade besluten i ärendet. 

Syfte 
Syftet med att föra diskussionen om framtida kongresser och sommaraktiviteter är att klargöra 
vilka målsättningar vi har med dessa arrangemang, hur de ska genomföras, när i tiden de ska 
gå av stapeln, vilka som ska vara arrangörer samt vad det får kosta. 
 
Riksstyrelsen har under kongressperioden konstaterat att IOGT-NTO, UNF, Junis och NSF 
ska sträva mot att göra två stora arrangemang rörelsegemensamt. Kongresser (vilket stadgarna 
föreskriver för samtliga utom NSF) och icke kongressår en stor rörelsegemensam 
sommaraktivitet. 
 
IOGT-NTO-rörelsens förbund har en stark tradition att genomföra kongresser med både 
beslutande församlingar och samtidigt en mångfald av aktiviteter som både visar bredden i 
verksamheten och som roar medlemmar och ger dem tillfälle till möten av mer obunden 
karaktär. Under den senaste tioårsperioden har vi också, under jämna år genomfört 
sommaraktiviteter med ungefär samma innehåll som de aktiviteter som traditionellt 
kringgärdar en kongress. Arrangörer för sommaraktiviteterna har varit rörelsens förbund i 
olika grupperingar och samarbeten.  
 
Motiven för att nu föreslå en förändring är resursmässiga och ekonomiska. Nuvarande 
kongresser är utsträckta i tiden och därför dyra att genomföra (lokalkostnader, 
personalkostnader för förbundet och distriktens kostnader för ombuden). Distriktens 
ekonomiska, personella och ideella förutsättningar för att vara medarrangörer till en kongress 
är väldigt olika. Förbundet måste stå för mer resurser ut till arrangörer. Även ombudens tid är 
en resurs att räkna med där varje individ måste väga att ta en semestervecka i anspråk för ett 
IOGT-NTO-rörelsearrangemang i relation till övriga semesteraktiviteter. 

Sammanfattning 
Fördelarna med förslaget är att det blir tydligt vilket arrangemang som är förbundens högsta 
beslutande organ och att förbundets resurser kraftsamlar för att genomföra kongresserna så 
bra som möjligt. Arrangörsdistriktet får en tydligare och enklare roll. 
 



Riksstyrelsen har redan beslutat om inriktningen för rörelsens sommaraktivitet från 2012 och 
framåt. Underlaget för det beslutet återfinns, för att ge en så komplett bild som möjligt, med 
som bilaga till detta dokument. Sommaraktiviteten blir verkligen rörelsegemensam där alla 
medlemmar, inklusive alla med förtroendeuppdrag på distrikt och förbund, kan umgås och 
delta i aktiviteter under otvungna former och till rimliga kostnader (som man själv kan 
påverka genom att välja egen standard) för individen. 
 
 
Riksstyrelsen föreslår kongressen besluta 
 
att från och med 2013 genomföra kongresser såsom de beskrivs i bilaga samt 
 
att att delegera frågan plats för 2013 års kongress till riksstyrelsen för beslut under hösten 

2009. 
  



Kongresser 
Målsättning 
Målsättningen är att genomföra våra högsta beslutande möten så effektivt och med så stor 
delaktighet som möjligt så att förutsättningen för den kommande kongressperiodens arbete 
blir så bra som möjligt för hela rörelsen. Kongressaktiviteterna ska i första hand rikta sig till 
målgruppen ombud. 

Tidpunkt och omfattning i tid 
Kongresserna genomförs fredag-söndag sista helgen i oktober, udda år. Start fredag morgon, 
avslut söndag eftermiddag. Förbund som så önskar kan starta en dag tidigare. 
Startår för denna nyordning, vad gäller omfattning, är 2011* förutom att kongresserna då 
fortfarande (enligt besluten på kongresserna i Uppsala) genomförs i juli månad.  

Samspel mellan förbunden och mellan förbunden och värddistriktet 
Förbunden är arrangörer. Kanslierna tar fram nya rutiner för beredning av kongresser. Ett 
värddistrikt utses för varje kongress. Värdskapet fastställs på kongresserna fyra år före 
genomförandet. Kanslierna ansvarar för lokalbokning men bokningen sker i samspel med 
värddistriktet. Värddistriktets uppgift blir att planera och genomföra ett enklare kvällsprogram 
fredag kväll och ett samkväm liknande avslutningssamkväm, med middag och underhållning 
på lördagskvällen. Vidare att förbereda ombudslunch, för- och eftermiddagsfika samt att 
anordna dagis och dagläger för de ombud som behöver barnpassning. 
 
Förbunden hyr lokaler, kallar till kongress, har informationsansvaret för kongressen mot 
distrikten. Vidare tar förbunden emot anmälningar, aviserar ombud. Förbunden följer det 
lokala värddistriktets planering gällande kringaktiviteter. 

Målgrupper 
Valda ombud, förbundsstyrelseledamöter, inbjudna gäster, den personal som krävs för 
genomförandet av kongressen.  

Ekonomiska ramar 
Respektive förbund står för hyra av lokaler, reseersättning till kongressombud, egna kostnader 
för styrelse och personal. Förbunden avsätter resurser till de arrangemang som värddistriktet 
ska genomföra för kongresserna. Distrikten står för logi, mat och övriga kongresskostnader 
för sina ombud. 
 
 
* Kongress med kringaktiviteter (enligt tidigare modell) kan äga rum även 2011 för det 
förbund som så önskar. Genomförande förbund står själv för beställning och kostnader för 
dessa aktiviteter.  
 



”Rörelsesommar” – rörelsegemensam sommaraktivitet 
Målsättning 
Målsättningen är att vartannat år (jämna årtal, ej kongressår) samla så många medlemmar som 
möjligt från alla fyra förbunden till ett prisvärt arrangemang där så mycket som möjligt av 
verksamhet och kulturaktiviteter presenteras och kan utövas. 

Tidpunkt och omfattning i tid 
Startår är 2012.  
Sommaraktiviteten äger i stort sätt rum vid samma tidpunkt varje gång, torsdag – söndag i 
vecka 31 eller vecka 32, jämna år. 

Plats 
En optimal plats för en Sommaraktivitet är en bra camping med seminarielokaler och ett 
hotellboende i närheten. Platsen måste erbjuda många olika sorters boenden för att möte olika 
behov och olika plånböcker. Platsen bör vara så genomtänkt att vi kan arrangera 
sommaraktiviteter där flera gånger. På så sätt blir det enklare att arrangera, man behöver inte 
uppfinna allt från början varje gång.  

Samarbete 
Vårt sommararrangemang är en rörelsegemensam aktivitet. Styrgruppen bör på nyår varje 
kongressår (1,5 år innan aktiviteten ska äga rum) utse en rörelsegemensam projektgrupp med 
anställd personal som jobbar från dess fram över sommaraktiviteten nästkommande sommar. 

Att skapa ett begrepp inom rörelsen 
Vi bör hittar ett bra namn och göra det till ett begrepp, internt för att skapa ett intresse och 
engagemang men också externt vid opinionsbildning i samband med arrangemanget. 

Målgrupper 
Aktiva medlemmar, distriktsstyrelseledamöter och förbundsstyrelseledamöter som inte hinner 
delta på kringaktivteter vid våra nuvarande kongresser eller som annars ofta själva är 
arrangörer. Medlemmar som inte är föreningsaktiva, nya i våra organisationer, 
familjemedlemmar som ännu inte är medlemmar och externa som vi vill påverka med vårt 
opinionsbildningsarbete. 

Genomförande 
Förbunden är huvudmän genom riksstyrelsen. Förbunden är arrangörer. Aktiviteterna ska ha 
ett brett spektrum för att locka många och också inspirera till många möten över 
förbundsgränserna. Seminarier och verkstäder med olika innehåll. Kurser för nya medlemmar 
och andra utbildningar bör genomföras i anslutning till vår sommaraktivitet. Lansering av 
material/metoder eller annat som behöver en kick framåt har också sin givna plats. 
Sommaraktiviteten kan också användas för mellanvalsaktivteter, d v s förberedelser inför en 
kongress (eller avstämning av en fråga från tidigare kongress som behöver belysas igen, 
kanske efter att ett utredningsuppdrag har påbörjats). En fråga som behöver ett rådslag eller en 
genomlysning tas med fördel upp till diskussion i organiserad form. Opinionsbildade aktivitet 
som kan skapa intresse från media.  
  



Ekonomiska ramar 
De ekonomiska mellanhavandena mellan förbunden regleras genom avtal i riksstyrelsen. 
Sommaraktiviteten ska ha en stor självfinansieringsgrad av deltagarna själva, men så prisvärt 
att ekonomin inte ska vara ett hinder för deltagande. Vi måste också planera för verkligt 
lågprisdeltagande så att studerande och barnfamiljer känner att aktiviteterna är värda sitt pris. 
Deltagarna både bokar och betalar sitt boende och sin mat själva. Vi planerar så att det finns 
möjlighet till självhushåll likväl som enklare bespisning dit man enkelt kan köpa en biljett. 
Förbunden budgeterar för marknadsföring, ett visst mått av aktiviteter såsom seminarier, 
kurser, politikerträffar, samlingar för distriktsfunktionärer, presskonferenser. 
 

 


